5. συμφέριεν W. 16. ἅπας om. A.

dentur, superat. Nam cum res futurae incertae sint, nihil obstat, quo minus interdum etiam tale aliquid usu veniat. Sed fortuitorum successuum enumeratio non debet apud nos legis loco esse, nunc praesertim, cum de religionis victoria sit certandum. Enimvero hac de causa prodium, quod et me ipsum putaverim, si utile consilium darem, quicquid in me opis foret in rem praesentem esse contributurum. Id autem recte an secus facturus sim, consideretur. Neque enim legum ferendarum gratia adsumus, aut et nostra decreta firma et inconcussa haberi velimus; sed ut olim in liberis civitatibus fiebat, ita et nobis. quae in mentem pro tempore venissent velut stipem conferre visum est. Is vero huius nostrae orationis scopus est, ut dehortemur, ne quisvis pro suo libito cum iis qui ex Italia venerunt temere congregiatur et disputet; cum id ne praesulibus quidem et viris ea auctoritate praeditis concedendum esse videatur, priusquam inter sese disputationis scopum et finem considerarint; quippe qui sciant, omni sive actioni sive orationi scopum ac finem aliquem esse propositum, ad quem is qui vel agit vel disserit collimare et suam tum actionem tum orationem dirigere debeat. Quod nisi fiat, periculum est, ne omne studium, omnis labor inanis et irritus habeatur. Veluti is qui navigat non id vult, nec scopum sibi proponit id quod agit; sed illud potius, cuius causa id ipsam agit. Lucri nimirum causa, non autem ut ventorum et fluctuum arbitrio de via

μάτων βίαις διακομβεύειν τὸ ζῆν, ἀνάγει τὴν ναῦν. καὶ ὁ τοξότης δ' ὁμοίως οὐκ αὐτὸ καθ' αὐτὸ τὸ τοξεύειν, ἀλλὰ τοῦ βαλεῖν τὸν πολέμιον ἔνεκα τοῦτο προήρηται. ἔνταυθοῖ δ' οὐχ ὄρω, τίνος ἔνεκα κέρδους καὶ πρὸς τίνα βλέπων σκοπὸν διαλέγεσθαι ἂν τις βέλαιοτο, εἰ μήτ' αὐτοὶ τοῖς ἡμῶν, μήθ' ἡμεῖς τοῖς αὐτῶν συν-
 5 θέσθαι βουλήμασιν ἔγνωμεν πώποτε, κἄν πάντες φῶσι λίθοι, κἄν πάντα φυτά. ἔτι μὴν καὶ τῶν ἀτοπωτάτων ἂν εἴη καὶ πόρρω
 10 εἴ τις λαποδυσίαις ἀλαιοκοιτο, τούτοις ἐξεῖναι πᾶσιν Ἑλληνοδικίας Ἔ
 τινὺς καὶ κριτὰς ἀρρεπεῖς προκαθίλειν, ὡς μὴ λάθῃ παραρῆνεις ὁ τοῦ δικαίου κανὼν, μᾶλλον δ' ἵνα μὴ ἀνήνυτον ἔχη τὸν δρό-
 μον ἢ τῆς ἀμφισβητήσεως ἕρις, μηδενοῦ προκειμένου κανόνος καὶ στάθμης, πρὸς ἃ παραμετρηθέντες οἱ τῶν ἀπαγωνιζομένων
 15 λόγοι τῆς ἕριδος ἀπαλλάσσονται· τοὺς δὲ τῶν περὶ θεοῦ λεγομέ-
 νων κοινολογεῖσθαι βουλομένους καὶ οὕτω μέγιστον διανύειν τὸν
 διαυλον καὶ μεγίστην ἐπισείοντα βλάβην ψυχᾷς ὁμοῦ τε καὶ σώ- P. 312.
 μασι, τούτοις δὲ μηδένα προκαθίλειν κριτὴν, ὅς ἂν τὰ παρ'
 20 ἑκατέρων βυσαλλῶν λεγόμενα τοῖς μὲν τὴν νικῶσαν χαρίσθαι
 τοῦ ψῆφον, τὰ δ' ὡς ἀνεμαῖα καὶ κηφηνώδη παρακρούσθαι τε καὶ
 τοῦ χοροῦ διαγράψῃ τῆς ἀληθείας· ἀλλ' ὅμοια ποιεῖν ἐκείνοις,
 οἳ περὶ γῆς ὄρων, ὡς ἔπος εἰπεῖν, πρὸς ἀλλήλους μαχόμενοι
 πρῶτα μὲν ταῖς ἀπὸ γλώττης λοιδορίαις περὶ τῆς νίκης διαγωνί-
 ζονται, εἶτα βραχίονι καὶ παλάμῃ τὴν ἀπαλλαγὴν ἐπιτρέπουσιν, B